



SOCIETÀ DI SAN FRANCESCO DI SALES

SEDE CENTRALE SALESIANA

Via Maria Ausiliatrice, 32 - 10152 Torino

*Card. Ángel Fernández Artime*  
*Rettore Maggiore*

Prot. 23/0585  
Valdocco, 18 grudnia 2023

### **APEL MISYJNY 2024**

Drodzy Współbracia, śle braterskie pozdrowienia z naszego Domu Macierzystego na Valdocco!

Zgodnie z wieloletnią tradycją, dzień dzisiejszy, 18 grudnia, w którym Ksiądz Bosko założył nasze „Pobożne Towarzystwo św. Franciszka Salezego” w 1859 roku, jest dobrą okazją, aby podkreślić ducha misyjnego jako zasadniczy element charyzmatu Księdza Bosko, kierując doroczny apel misyjny.

W 2024 roku będziemy obchodzić dwusetną rocznicę snu Jana Bosko, jaki ten miał w dziewiątym roku życia. Ks. Pietro Stella powiedział, że jest to sen, który „uwarunkował cały sposób życia i myślenia Księdza Bosko”. Dla nas dzisiaj refleksja nad tym snem Księdza Bosko wymaga uwypuklenia jego zaufania do Opatrzności: „W odpowiednim czasie wszystko zrozumiesz”. Sen dziewięciolatka uczy nas, że Bóg przemawia na wiele sposobów, dokonuje wielkich rzeczy za pomocą „prostych narzędzi”, nawet w głębi naszych serc, poprzez uczucia, które w nas się budzą. Dziś ten sen dziewięciolatka nadal rodzi w nas marzenia i zachęca do zastanowienia się nad tym, kim jesteśmy i dla kogo jesteśmy.

Warto zauważyć, że w swoim piątym śnie misyjnym, który miał miejsce w czasie, gdy odwiedzał swoich współbraci w Barcelonie, w nocy z 9 na 10 kwietnia 1886 r., Ksiądz Bosko dostrzegł głęboki związek ze snem, jaki miał w 9. roku życia. W tym piątym i ostatnim śnie misyjnym zobaczył duży tłum młodych ludzi biegnących w jego kierunku i krzyczących: „Czekaliśmy na ciebie, tak długo na ciebie czekaliśmy, ale wreszcie jesteś: jesteś wśród nas i już nam nie uciekniesz!”. Pasterka prowadząca ogromne stado baranków pomogła mu zrozumieć znaczenie tego wszystkiego, pytając: „Pamiętasz swój sen, który przyśnił ci się, gdy miałeś 9 lat?”. Następnie kazała mu narysować linię od Valparaíso do Pekinu, aby wskazać na ogromną liczbę młodych ludzi czekających na salezjanów. Istotnie, dzisiaj na wszystkich kontynentach znajdują się młodzi ludzie, którzy potrzebują owej przemiany z „wilków” w „baranki”.

Ksiądz Bosko potrzebuje dzisiaj salezjanów, którzy staną się „prostymi narzędziami” do realizacji jego misyjnego snu. Stąd też tym listem apeluję do współpracowników, którzy, poruszeni w swoim wnętrzu, odczuwają wezwanie Boga w ramach naszego wspólnego powołania salezjańskiego, aby zechcieli wyrazić gotowość jako misjonarze, z zobowiązaniem na całe życie (*ad vitam*), gdziekolwiek Przełożony Generalny ich pošle.

Na mój apel z 18 grudnia 2022 r. odpowiedziało 42 salezjanów, którzy wyrazili swoją gotowość do wyjazdu na misje. Po dokładnym rozeznaniu 24 zostało wybranych na członków 154. wyprawy misyjnej, która wyruszyła we wrześniu ubiegłego roku. Pozostali kontynuują to rozeznanie. Mam nadzieję, że w tym roku będzie tyle samo, a nawet więcej salezjanów, którzy wspaniałomyślnie wyrażą swoją gotowość do pracy misyjnej.

Zachęcam Księża Inspektorów, wraz z ich Delegatami ds. Animacji Misyjnej (DIAM), aby jako pierwsi pomogli współpracownikom w tym rozeznaniu, zachęcając ich, po osobistej rozmowie, do oddania się do dyspozycji Przełożonego Generalnego, odpowiadając w ten sposób na potrzeby misyjne Zgromadzenia. Następnie Radca Generalny ds. Misji będzie kontynuował ten proces rozeznania, który doprowadzi do wyboru misjonarzy, którzy wezmą udział w 155. wyprawie misyjnej, która wyruszy, jeśli Bóg pozwoli, w niedzielę 29 września 2024 r. z Bazyliki Maryi Wspomożycielki na Valdocco, jak to ma miejsce od czasów Księdza Bosko.

Rozmowa z Radcą Generalnym ds. Misji i wspólna refleksja w Radzie Generalnej pozwalają mi wskazać najbardziej potrzebujące obszary misyjne w kontekście 2024 roku, na które chciałbym wysłać znaczną liczbę współpracowników:

- na kontynencie afrykańskim są to: Botswana, Niger, Afryka Północna itd.;
- nowe placówki, które otworzymy w Grecji i Vanuatu;
- placówki w Albanii, Rumunii, Niemczech, Słowenii i innych krajach objętych „Projektem Europa”;
- placówki w Azerbejdżanie, Nepalu, Mongolii, RPA i Jakucji;
- placówki wśród rdzennych mieszkańców kontynentu amerykańskiego.

Powierzam ten mój ostatni apel misyjny wstawiennictwu naszej Matki Niepokalanej i Wspomożycielki, prosząc o Jej wstawiennictwo, abyśmy my, salezjanie, zachowali misyjny zapach Księdza Bosko.

Droży Współbracia, pozdrawiam Was bardzo serdecznie!

  
*Apel Fidelis*  
Card. Angel Fernández Artime, SDB  
Rettore Maggiore